
Управление образования администрации МО «Старокулаткинский район» 

                   МБОУ «СТАРОАТЛАШСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

 

                                            ПРИКАЗ 

                                         с.Ст.Атлаш 

 

03.07.2025                                                                               № 35 

 

 О внесении изменения в «Положение о системе  

наставничества педагогических работников» 

в МБОУ «Староатлашская средняя школа» 

 

   В соответствии со статьей 351.8. ТК РФ от 01.03.2025 и  на основании  

протеста  прокуратуры Старокулаткинского района   о порядке надзора  от 

26.06.2025г.  №  07-01-2025/Прдп  220-25-20730022      

    

                                         приказываю: 

 

 1. Внести изменения  в «Положение о системе наставничества 

педагогических работников» в МБОУ «Староатлашская средняя школа» от 

15.11.2022г., добавив в раздел 3 пункт 3.6 о доплате работнику в статусе 

наставника и изложить в следующей формулировке: в соответствии со 

статьей 351.8. ТК РФ от 01.03.2025г. сотрудник, выполняющий 

дополнительную работу в статусе наставника, должен получать доплату за 

наставничество в соответствии  с внутренними документами учреждения о 

системе оплаты труда. Доплата наставничества определяется трудовым 

договором с работником или дополнительным соглашением к нему. 

2. Ответственному лицу  Курмакаевой Р.А. разместить данный приказ на 

официальном сайте школы. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

  Директор школы:                            Н.Л. Ямашева 
 


